
Oggetto : AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER
L'AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. CIG: 7057264E79 - CUP:
J21E16000530004

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO E RICHIAMATI:
il decreto n. 3 del 29.06.2017 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile di servizio ai sensi dell’art. 109 del D.Lgv. 267/2000;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 10.02.2016 con la quale è
stato approvato il progetto definitivo-esecutivo relativo alle opere di
ampliamento del cimitero comunale;
la propria determinazione a contrattare n. 18 del 31.05.2017 con la quale si
approvava la documentazione di gara per l’affidamento dei lavori di
ampliamento del cimitero comunale;
con detta determinazione si stabiliva di procedere all'appalto mediante
procedura negoziata, previa indagine di mercato, ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lette. b) del D.Lgv. n. 50/2016 con il criterio del maggior ribasso sul prezzo a
base di appalto;

DATO ATTO che:
in data 01.06.2017 sono stati pubblicati sul sito del Comune di Camisano e
sulla piattaforma SINTEL un avviso per avviare l’indagine di mercato intesa ad
individuare gli operatori fra i quali espletare la gara e la dichiarazione di
manifestazione di interesse;
in data 21.06.2017 il sottoscritto Responsabile di servizio, assistito da un
funzionario comunale, ha esaminato la documentazione afferente la
manifestazione di interesse di diverse ditte interessate all’appalto ed ha
provveduto all’estrazione casuale delle ditte da invitare alla procedura di gara,
mediante generatore lista numeri casuale del sito internet: www.blia.it (verbale
n. 1);
tutta la procedura è stata espletata tramite piattaforma telematica per l’e-
procurement di Regione Lombardia, Sintel;
in data 10.07.2017 il sottoscritto Responsabile di servizio, assistito da un
funzionario comunale, ha esaminato la documentazione presentata dalle ditte
invitate alla gara (verbale n. 2);

COMUNE DI CAMISANO
                 Provincia di Cremona

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA

 Num. Settoriale
 46

Data
 14-09-2017



VISTO il verbale n. 2 in data 10.07.2017, nel quale si rileva che la Ditta
EDILBOGNI SRL ha presentato la miglior offerta economica, effettuando un
ribasso del 25,165% sul prezzo a base di appalto;

DATO ATTO CHE in data 05.09.2017 sono conclusi gli accertamenti effettuati
d’ufficio per la verifica della capacità a contrattare con la P.A. da parte della ditta
aggiudicataria EDILBOGNI S.R.L., risultando tale capacità sussistente;

RITENUTO pertanto opportuno provvedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori
di ampliamento del cimitero comunale a favore della Ditta EDILBOGNI SRL con
sede a Ciserano (Bg) in via Cabina snc – P.Iva 01587520166 per l’importo di €
55.377,90 al netto dell’IVA e di € 1.000,00 per gli oneri di sicurezza;

VISTO il D.Lgv. 50/2016.;
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a
norma dell’art.151, comma 4, e dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

di affidare in via definitiva alla ditta EDILBOGNI SRL di Ciserano (Bg) i1.
lavori di ampliamento del cimitero comunale dando atto che:
il lavoro è aggiudicato per il prezzo di € 55.377,90 depurato del ribasso
offerto del 25,165% - oltre oneri per la sicurezza e IVA;
il prezzo presunto complessivo di aggiudicazione è quantificato in €
56.377,90 compresi gli oneri per la sicurezza, oltre IVA;

di dare atto che la spesa complessiva dell’intervento è così rideterminata:2.
Opere: € 55.377,90.-

Oneri per la sicurezza: € 1.000,00.-

IVA: € 5.637,79.-

Spese tecniche: € 11.947,60.-

Imprevisti: € 294.40.-

Economie derivanti dal ribasso d’asta: € 25.242,31

TOTALE: € 99.500,00

di dare atto che il nuovo quadro economico dell’opera viene pertanto3.
rideterminato come segue:
Opere: € 55.377,90.-

Oneri per la sicurezza: € 1.000,00.-

IVA: € 5.637,79.-

Spese tecniche: € 11.947,60.-

Imprevisti: € 294.40.-

TOTALE: € 74.257,69

di dare atto altresì che le risorse di complessivi € 74.257,69 - sono disponibili4.
sul bilancio 2017 al capitolo 210501/2.

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO
F.to Dott. Enrico Maria Giuliani





In data odierna è stata attestata la regolarità contabile e la copertura
finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151,
comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 14-09-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Enrico Maria Giuliani

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N° 325 Reg. Pubbl.

Certifica, io sottoscritto Responsabile del procedimento, che copia della presente
Determina viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni
consecutivi a partire dal  .

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Sara Albergoni

COMUNICAZIONE
Alla GIUNTA COMUNALE    Li,

ESECUTIVITÀ

Dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile

Dalla data di sottoscrizione

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 Sara Albergoni


